LN,

\C
u Jagerschaft Northeim e.V.

Terminplan fur den Lehrgang zum Erwerb des Jagdscheins 2017/18

Die Ausbildungsabende finden i.d.R. im Jagdhaus auf dem Schief3stand in Hillerse
statt, jeweils von 19:00 bis 21:00 Uhr; die Zeiten der beiden Kompaktphasen

(je 1 Wochenende im Januar und Februar) sind extra angegeben.

Zusatzlich werden als Bestandteil der Ausbildung Reviergange und ein Besuch im
Wisentgehege Springe inklusive einer Besichtigung mit Fihrung der Sammlung im
Jagdschloss angeboten. Termine werden gesondert bekannt gegeben.

August 10.08. Einfuhrung alle Ausbilder, Wittmann
14.08. Waffenkunde Wittmann
17.08. Waffenkunde Wittmann
21.08. Waffenkunde Wittmann
28.08. Waffenkunde Wittmann
31.08. Waffenrecht Grube
September 04.09. Wildtierkunde Hengst
07.09. Wildtierkunde Hengst
11.09. Hege und Jagdbetrieb Feller
14.09. Wildtierkunde Hengst
18.09. Hege und Jagdbetrieb Feller
21.09. Wildtierkunde Hengst
25.09. Hege und Jagdbetrieb Feller
28.09. Wildtierkunde Hengst
Oktober 05.10. Wildtierkunde Hengst
09.10. Hege und Jagdbetrieb Feller
12.10. Wildtierkunde Hengst
16.10. Hege und Jagdbetrieb Feller
19.10. Wildtierkunde Hengst
23.10. Hege und Jagdbetrieb Feller
26.10. Wildtierkunde Hengst
November 02.11. Wildbrethygiene Dr. Adrian
06.11. Jagdrecht Spieker
09.11. Wildbrethygiene Dr. Adrian
13.11. Jagdrecht Spieker
16.11. Waffenkunde Wittmann
20.11. Jagdrecht Spieker
23.11. Wildtierkunde Hengst
27.11. Jagdrecht Spieker
30.11. Wildtierkunde Hengst

Dezember 04.12. Hege und Jagdbetrieb Feller
07.12. Wildtierkunde Hengst
11.12. Jagdhornsignale Wittmann



Januar

Februar

Marz

April

08.01.

12.01.
12.01.
13.01.
13.01.
13.01.
14.01.
14.01.

18.01.
22.01.
25.01.
29.01.

01.02.
05.02.

09.02.
09.02.
10.02.
10.02.
10.02.
11.02.
11.02.

15.02.
19.02.
22.02.
26.02.

01.03.
05.03.

09.03.
10.03.
11.03.

12.03.
15.03.
19.03.
22.03.
26.03.

19.04.
21.04.

Hege und Jagdbetrieb

Wildkrankheiten
Waffenkunde
Jagdrecht
Jagdrecht
Kurzwaffen
Wildkrankheiten
Wildtierkunde

Wildkrankheiten

Hege und Jagdbetrieb
Waffenkunde

Hege und Jagdbetrieb

Hege und Jagdbetrieb
Jagdrecht

Wildkrankheiten
Waffenkunde
Jagdrecht

Jagdrecht

Hege und Jagdbetrieb
Wildtierkunde
Wildtierkunde

Hege und Jagdbetrieb
Jagdrecht

Hege und Jagdbetrieb
Hege und Jagdbetrieb

Wildtierkunde
Jagdrecht

Fallenlehrgang
bekannt gegeben

Hege und Jagdbetrieb
Wildtierkunde

Hege und Jagdbetrieb
Notwehr/Nothilfe
Jagdrecht

Schriftliche Priifung
Muindlich-praktische
Prifung

Feller

Dr. Adrian
Wittmann
Spieker
Spieker
Grube

Dr. Adrian
Hengst

Dr. Adrian
Feller
Wittmann
Feller

Feller
Spieker

Dr. Adrian
Wittmann
Spieker
Spieker
Feller
Hengst
Hengst

Feller
Spieker
Feller
Feller

Hengst
Spieker

18-19 Uhr
19-21 Uhr
09-11 Uhr
11-13 Uhr
14-16 Uhr
09-11 Uhr
11-13 Uhr

18-19 Uhr
19-21 Uhr
09-11 Uhr
11-13 Uhr
14-16 Uhr
09-11 Uhr
11-13 Uhr

Jagerschaft Gottingen
Zeiten werden gesondert

Feller
Hengst
Feller
Grube
Spieker

Gruning
Griining



SchieBausbildung

jeweils mittwochs 16-18 Uhr und samstags 09-12 Uhr Schief3stand Hillerse

Ausbilder: Grube, Jungklaus, Kesten, Muller

Sa.
Mi.
Sa.
Mi.

Sa.
Mi.
Sa.
Mi.
Sa.
Mi.
Sa.
Mi.

19.08.
23.08.
26.08.
30.08.

01.09.
06.09.
09.09.
13.09.
16.09.
20.09.
23.09.
27.09.

Mi.
Sa.
Mi.
Mi.
Sa.
Mi.

Sa.

04.10.
07.10.
11.10.
14.10.
18.10.
21.10.
25.10.

01.11.

04.11. SchieBpriifung



