

Jägerschaft Northeim e.V.

Terminplan für den Lehrgang zum Erwerb des Jagdscheins 2017/18

Die Ausbildungsabende finden i.d.R. im Jagdhaus auf dem Schießstand in Hillerse statt, jeweils von 19:00 bis 21:00 Uhr; die Zeiten der beiden Kompaktphasen (je 1 Wochenende im Januar und Februar) sind extra angegeben.

Zusätzlich werden als Bestandteil der Ausbildung Reviergänge und ein Besuch im Wisentgehege Springe inklusive einer Besichtigung mit Führung der Sammlung im Jagdschloss angeboten. Termine werden gesondert bekannt gegeben.

August	21.08.	Waffenkunde Waffenkunde Waffenkunde Waffenkunde	alle Ausbilder, Wittmann Wittmann Wittmann Wittmann Wittmann Grube
September	04.09. 07.09. 11.09. 14.09. 18.09. 21.09. 25.09. 28.09.	Wildtierkunde Hege und Jagdbetrieb Wildtierkunde Hege und Jagdbetrieb Wildtierkunde Hege und Jagdbetrieb	Hengst Hengst Feller Hengst Feller Hengst Feller Hengst Feller Hengst
Oktober	16.10. 19.10.	Hege und Jagdbetrieb Wildtierkunde Hege und Jagdbetrieb	Hengst Feller Hengst Feller Hengst Feller Hengst Feller Hengst
November	02.11. 06.11. 09.11. 13.11. 16.11. 20.11. 23.11. 27.11. 30.11.	Wildbrethygiene Jagdrecht Wildbrethygiene Jagdrecht Waffenkunde Jagdrecht Wildtierkunde Jagdrecht Wildtierkunde	Dr. Adrian Spieker Dr. Adrian Spieker Wittmann Spieker Hengst Spieker Hengst
Dezember	04.12. 07.12. 11.12.		Feller Hengst Wittmann

Januar	08.01.	Hege und Jagdbetrieb	Feller	
	12.01. 12.01. 13.01. 13.01. 13.01. 14.01.	Wildkrankheiten Waffenkunde Jagdrecht Jagdrecht Kurzwaffen Wildkrankheiten Wildtierkunde	Dr. Adrian Wittmann Spieker Spieker Grube Dr. Adrian Hengst	18-19 Uhr 19-21 Uhr 09-11 Uhr 11-13 Uhr 14-16 Uhr 09-11 Uhr 11-13 Uhr
	18.01. 22.01. 25.01. 29.01.	Wildkrankheiten Hege und Jagdbetrieb Waffenkunde Hege und Jagdbetrieb	Dr. Adrian Feller Wittmann Feller	
Februar	01.02. 05.02.	Hege und Jagdbetrieb Jagdrecht	Feller Spieker	
	09.02. 09.02. 10.02. 10.02. 11.02. 11.02. 15.02. 19.02.	Jagdrecht Jagdrecht	Dr. Adrian Wittmann Spieker Spieker Feller Hengst Hengst Feller Spieker	18-19 Uhr 19-21 Uhr 09-11 Uhr 11-13 Uhr 14-16 Uhr 09-11 Uhr 11-13 Uhr
	22.02. 26.02.	Hege und Jagdbetrieb Hege und Jagdbetrieb	Feller Feller	
März	01.03. 05.03.	Wildtierkunde Jagdrecht	Hengst Spieker	
	09.03. 10.03. 11.03.	Zeiten werden gesonde	werden gesondert	
	12.03. 15.03. 19.03. 22.03. 26.03.	Hege und Jagdbetrieb Notwehr/Nothilfe	Feller Hengst Feller Grube Spieker	
April	19.04. 21.04.		Grüning Grüning	

Schießausbildung

jeweils mittwochs 16-18 Uhr und samstags 09-12 Uhr Schießstand Hillerse

Ausbilder: Grube, Jungklaus, Kesten, Müller

Sa.	19.08.	Mi.	04.10.
Mi.	23.08.	Sa.	07.10.
Sa.	26.08.	Mi.	11.10.
Mi.	30.08.	Sa.	14.10.
		Mi.	18.10.
Sa.	01.09.	Sa.	21.10.
Mi.	06.09.	Mi.	25.10.
Sa.	09.09.		
Mi.	13.09.	Mi.	01.11.
Sa.	16.09.		
Mi.	20.09.	Sa.	04.11. Schießprüfung
Sa.	23.09.		
Mi.	27.09.		